Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 002/2014-Comissão

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 10/02/2014, às 12 horas e 12 minutos.

Amélia Consoni Iung

O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio das Portarias nos
002 e 099/2014-GRE, de 13 e 31/01/2014, considerando o Concurso Público para Professor
de Ensino Superior, aberto por meio do Edital no 254/2013-PRH, publicado no Diário Oficial
do Estado do Paraná em 11/10/2013,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento 31 – Direito Privado e Processual pertinente ao Departamento de Direito
Privado e Processual do Centro de Ciências Sociais Aplicadas desta Universidade.

Código Nome do Candidato Nota Resultado
 ALAN IBN CHAHRUR Não compareceu Eliminado
01455/14-PRH ALDO ARANHA DE CASTRO 3,00 Reprovado
 ALEXANDRE MAGNO AUGUSTO MOREIRA Não compareceu Eliminado
01448/14-PRH ALMIR SANTOS REIS JÚNIOR 8,73 Aprovado
01443/14-PRH AMANDA PEGORINI GIMENES 3,47 Reprovada
 ANDREZA CRISTINA MANTOVANI Não compareceu Eliminada
01451/14-PRH ANDRYELLE VANESSA CAMILO 7,00 Aprovada
01472/14-PRH ANTONIO LORENZONI NETO 0,00 Reprovado
01458/14-PRH CARLA SAKAI 7,47 Aprovada
 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA DINIZ Não compareceu Eliminado
01469/14-PRH CLAUDINE APARECIDO TERRA 1,67 Reprovado
 CRISTIANE GEHLEN WINCKLER Não compareceu Eliminada
 DANIELA MENENGOTI GONÇALVES

RIBEIRO
Não compareceu Eliminada

 DEISI CARDOSO Não compareceu Eliminada
01446/14-PRH EDSON MITSUO TIUJO 7,00 Aprovado
 EVELYN PRISCILA SANTINON SOLA Não compareceu Eliminada
01468/14-PRH FÁBIO RICARDO RODRIGUES BRASILINO 1,50 Reprovado
01461/14-PRH FERNANDA VICENTINI 3,37 Reprovado
01460/14-PRH HAMILTON BELLOTO HENRIQUES 0,80 Reprovado
01445/14-PRH HELDER FELIX PEREIRA DE SOUZA 3,86 Reprovado
01470/14-PRH HERICK MARDEGAN 0,00 Reprovado
01467/14-PRH JANAÍNA BRAGA NORTE PEREIRA 1,17 Reprovado
01464/14-PRH JAQUELINE ODORICO DA SILVA

TOURINHO
4,63 Reprovado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

01456/14-PRH JOSYANE MANSANO 2,27 Reprovada
01450/14-PRH KASSIANE MENCHON MOURA ENDLICH 5,27 Reprovada
 KENDRA CORRÊA BARÃO HOEPERS Não compareceu Eliminada
 LUCIANE DA SILVA ONÇA Não compareceu Eliminada
 LUCIANY MICHELLI PEREIRA DOS

SANTOS
Não compareceu Eliminada

 MANOEL CARLOS FERREIRA DA SILVA Não compareceu Eliminada
01447/14-PRH MARCOS NOBORU HASHIMOTO 5,03 Reprovado
 MARIA BEATRIZ PASELLO VALENTE

TEDARDI
Não compareceu Eliminada

01462/14-PRH MARIA CÉLIA NOGUEIRA PINTO E BORGO 0,00 Reprovada
01459/14-PRH MARIA GABRIELA STAUT 2,83 Reprovada
01463/14-PRH MARIANE HELENA LOPES 1,43 Reprovada
01466/14-PRH NATÁLIA MARIA VENTURA DA SILVA

ALFAYA
4,37 Reprovada

 NATHÁLIA CORREIA POMPEU Não compareceu Eliminada
01465/14-PRH PATRÍCIA ELIANE DA ROSA SARDETO 3,40 Reprovada
 PAULO CÉSAR DE SOUSA Não compareceu Eliminada
01449/14-PRH RAFAEL OLIVEIRA GUIMARÃES 5,53 Reprovado
 RENATA PACCOLA MESQUITA Não compareceu Eliminada
01457/14-PRH RODRIGO EDER FELÍCIO 3,23 Reprovado
01471/14-PRH RODRIGO VALENTE GIUBLIN TEIXEIRA 0,00 Reprovado
 ROSELI BORIN Não compareceu Eliminada
 TÂNIA MOTA Não compareceu Eliminada
01453/14-PRH TATIANA DE FREITAS GIOVANINI MOCHI 8,03 Aprovada
 VALÉRIA BONONI GONÇALVES DE SOUZA Não compareceu Eliminada
01454/14-PRH VÂNIA CRISTINA TEIXEIRA 4,30 Reprovada
01444/14-PRH YASA ROCHELLE SANTOS DE ARAÚJO 7,00 Aprovada

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no
017/2013-COU.

Maringá, 10 de fevereiro de 2014.

Prof. Dr. João Paulo Marin
Presidente da comissão julgadora.